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Raport financiar për periudhën janar-mars 2016 
 
Raporti financiar për periudhën janar-mars 2016, është përgatitur në bazë të dizpozitave të nenit 
45, paragrafët 45.2 dhe 45.4 dhe nenit 46 paragrafët 46.1 dhe 46.2 të Ligjit Nr. 03/L-048 “Për 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive” dhe statutin e komunës Hani i Elezit.  
 
Raporti financiar për periudhën janar-mars 2016 ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me 
ecurinë dhe treguesit relevant rreth përmbushjes së planit, grumbullimit të mjeteve sipas 
burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan-programeve, dinamikës së 
mjeteve të shpenzuara sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, 
rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë treguar në rezultatet e përgjithshme për këtë 
periudhë tremujore. 
 
Ecuria e përgjithshme e këtyre treguesëve do të prezantohet për 12 programe buxhetore: 
 

1. Zyra e Kryetarit 
2. Administrata e Përgjithshme 
3. Zyra e Kuvendit Komunal 
4. Buxhet dhe Financa 
5. Shërbimet Publike dhe Emergjencë 
6. Zyra Komunale për Komunitete 
7. Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 
8. Zhvillimi Ekonomik 
9. Planifikim Urban, Kadastra dhe Mbrojtja e Mjedisit 
10. Shëndetësia   
11. Shërbimet Sociale 
12. Arsimi dhe Kultura. 
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BUXHETI KOMUNAL 2016 
 
Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas Ligjit të Buxhetit të Republikës së Kosovës 
për vitin 2016 me Nr. 05/L-071 është 2,066,396.00 Euro, ndërsa ai përfundimtar është 
2,195,489.66 Euro (duke përfshirë bartjen e të hyrave vetanake në shumë prej 129,093.66 Euro).  
 
Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim: Paga dhe mëditje 1,366,516.00 €, 
mallra dhe shërbime 170,000.00 €, shpenzime komunale 48,813.66 €, subvencione dhe transfere 
53,546.50 € dhe shpenzime kapitale 556,613.50 €.  
 
Nisur nga vlerësimi i përgjithshëm del se niveli i shpenzimit të buxhetit për këtë periudhë janar-
mars 2016 është në shumë prej 485,328.40 € apo 22.11 %.  
 
Prej tyre për paga dhe mëditje janë shpenzuar 345,645.90 € apo 25.29 %, në mallra dhe shërbime 
26,373.13 € apo 15.51 %, në shpenzime komunale 14,447.37 € apo 29.60 %, në subvencione dhe 
transfere 4,250.00 € apo 7.94 %  dhe në shpenzime kapitale 94,612 € apo 17.00 %. 
 
 
RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PER PERIUDHËN JANAR-MARS 2016 
 
TABELA 1. 

TM1 2015
Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
(Ndarja)

Realizimi Varianca Realizimi

A B C D=C-B E
Hyrja e parasë së gatshme 
Të hyrat vetanake 280,000.00       280,000.00       44,917.53      (235,082.47)        32,329.59         

Gjithsejt Pranimet 280,000.00     280,000.00     44,917.53    (235,082.47)     32,329.59       

Daljet e parasë së gatshme 
Paga dhe rroga 1,366,516.00    1,366,516.00    345,645.90    (1,020,870.10)     324,520.42       
Mallra dhe shërbime 170,000.00       170,000.00       26,373.13      (143,626.87)        21,708.65         
Shërbime komunale 44,533.00         48,813.66         14,447.37      (34,366.29)          17,424.68         
Transfere dhe subvencione 51,104.00         53,546.50         4,250.00        (49,296.50)          4,700.00           
Shpenzime kapitale 434,243.00       556,613.50       94,612.00      (462,001.50)        1,630.00           

Gjithsejt  pagesat e bëra 2,066,396.00 2,195,489.66 485,328.40 (1,710,161.26)  369,983.75     

TM1 2016

 
 
Shpjegim 
Te hyrat vetanake për këtë periudhe tremujore 2016 janë realizuar në shumë prej 44,917.53 € apo 
12,587.94 € më shumë se në periudhën e njëjtë të vitit 2015. 
 
Shpenzimi për këtë periudhe tremujore 2016 është realizuar në shumë prej 485,328.40 Euro apo 
115,345.66 Euro më shumë se në periudhën e njëjtë të vitit paraprak. 
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KRAHASIMI I PAGESAVE PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2016 /2015 
 
TABELA 2. 

KESH Buxheti 2016 Realizimi TM1 % Buxheti 2015 Realizimi TM1 %
Paga dhe mëditje 1,366,516.00 345,645.90 25.29  1,359,716.80 324,520.42      23.87    
Mallra dhe shërbime 170,000.00 26,373.13 15.51  170,000.00 21,708.65        12.77    
Shpenzime komunale 48,813.66 14,447.37 29.60  45,638.65 17,424.68        38.18    
Subvencione dhe trans. 53,546.50 4,250.00 7.94   50,082.10 4,700.00         9.38     
Shpenzime kapitale 556,613.50 94,612.00 17.00  470,649.00 1,630.00         0.35     
TOTALI 2,195,489.66 485,328.40 22.11 2,096,086.55 369,983.75    17.65   
 
 
PARAQITJA GRAFIKE 
 

 
 
 
 
Komente dhe shpjegime: 
 
 Pagesat nga kategoria ekonomike Pagat dhe mëditjet janë 345,645.90 € ose 25.29% të 

planit vjetor, ndërsa krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit 2015 pagesat për kategori 
kemi rritje për 6.51%.  
 

 Pagesat për këtë kategori ekonomike Mallra dhe shërbime janë 26,373.13 € apo 15.51% e 
planit vjetor. Pagesat për këtë kategori kanë qenë për 21.49%  më të larta se sa në 
periudhën e njëjtë të vitit paraprak. 
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 Pagesat për shpenzime komunale për tremujorin e parë 2016 janë në shumë prej 
14,447.37 € apo 29.60%  e planit vjetor, ndërsa krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit 
2015 kemi ulje për -17.09%. 
 

 Pagesat nga kategoria Subvencione dhe transfere janë në shumë prej 4,250.00 € apo 
7.94% e planit vjetor, ndërsa krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit paraprak kemi ulje 
prej -9.57%. 

 
 Pagesat nga kategoria investime kapitale janë në shumë prej 94,612.00 € apo 17.00% e 

planit vjetor, ndërsa krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit përkatës kemi rritje për 
5,704.42%. 

 
 Gjithsej shpenzimi  për tremujorin e parë 2016 është 485,328.40 € apo 22.11% e planit të 

përgjithshëm vjetor, ndërsa kemi rritje për 31.18% ne krahasim me periudhën e njëjtë të 
vitit paraprak. 

 
 
RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2016 
SIPAS DREJTORIVE 

 
TABELA 3. 

1 2 3 4=2/1
1 Zyra e Kryetarit 104,950.50      23,063.70     21,587.08     21.98       
2 Administrata e Përgjithshme 165,710.66      41,251.25     43,294.15     24.89       
3 Zyra e Kuvendit Komunal 59,651.00        14,629.56     12,628.78     24.53       
4 Buxhet dhe Financa 52,233.00        11,789.89     11,709.57     22.57       
5 Shërbimet Publike dhe Emergjenca 95,544.00        20,947.69     15,313.88     21.92       
6 Zyra e Komuniteteve 7,989.00         70.50           1,192.47      0.88        
7 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 43,723.00        7,074.28       6,195.24      16.18       
8 Zhvillimi Ekonomik 19,853.00        5,202.81       5,003.94      26.21       
9 Planifikim Urban dhe Mjedisi 443,280.50      23,303.54     13,514.11     5.26        

TOTAL ADMINISTR. KOMUNALE 992,934.66    147,333.22 130,439.22 14.84      
10 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 251,167.00      59,279.34     55,094.60     23.60       
11 Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale 21,232.00        4,807.86       4,224.96      22.64       
12 Arsimi dhe Kultura 930,156.00      273,907.98   180,224.97   29.45       

Totali (1 deri 12) 2,195,489.66 485,328.40 369,983.75 22.11      

Shpenzimet       
deri me datën 

31.03.2016

Shpenzimet    
deri me datën 

31.03.2015

Përqindja e 
shpenzimit 

(%)NR PROGRAMET BUXHETORE (12)
Planifikimi i 

buxhetit 2016

 
Në këtë tabelë kemi paraqitur buxhetin sipas drejtorive për mjetet e shpenzuara dhe shprehur në 
%. 
 
 



Raport financiar tremujor 2016 Faqe 6 
 

PARAQITJA GRAFIKE 
 

 
 
 
 
 
 
TABELA 4.  PAGAT DHE MËDITJET 
 

TM1 2016 TM1 2015
Totali Totali

Përshkrimi € € 

Pagesat
Pagat neto përmes listës së pagave 295,055.68    277,708.83    
Pagesa per sindikatë 1,071.49        1,013.27        
Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 16,599.77      14,889.62      
Kontributi pensional-punëtori 16,459.48      15,454.35      
Kontributi pensional-punëdhënësi 16,459.48      15,454.35      
Gjithsej Pagesat 345,645.90    324,520.42     
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TABELA 5. SHËRBIMET KOMUNALE 
 

2016 2015
TM1 TM1

Përshkrimi € € 

Rryma 12,204.27  15,057.25 
Mbeturinat 1,776.00    1,842.00   
Shpenzimet telefonike 467.10       525.43      
Pagesa-vendimet gjyqësore -            -            
Gjithsej Pagesat 14,447.37  17,424.68  
 
TABELA 6. SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 
 

2016 2015
TM1 TM1

Përshkrimi € € 

Pagesat
Subvbencione për entitetet publike -            1,000.00   
Subvencione për entitetet  jopublike -            -            
Pagesa për përfituesit individual 2,000.00    2,200.00   
Pagesat e familjareve të të rënëve në luftë 2,250.00    1,500.00   
Pagesa-vendime gjyqesore
Gjithsej Pagesat 4,250.00   4,700.00    
 
 
PAGESAT PËR PËRFITUES INDIVIDUAL 
Ju është dhënë ndihmë financiare Hajrulla Bravës në shumë prej 500.00 €.  
Janë bërë pagesat për lehonitë (për 15 persona nga 100 € borxhe të vitit 2015) 
 
PAGESAT PËR FAMILJET E TË RËNËVE NË LUFTË  
Kanë të bëjnë me pagesat e familjeve të dëshmorëve të rënë në Luftën e Maqedonisë (5-familje 
nga 150.00€ apo 2,250.00 € për tre muaj (3) muaj.) 
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TABELA 7. PËRMBLEDHJE E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 
 
Përshkrimi TM1 2016 TM1 2015 

 SHPENZIME PËR UDHËTIME ZYRTARE BRENDA VENDIT (transport i nx.)  2,464.00      1,330.00  
 SHPENZIME TJERA PËR UDHËTIME ZYRTARE BRENDA VENDIT                   -   
 MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT  374.20         227.00  
 SHPENZIME TJERA PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT           234.00  
 SHPENZIMET PËR INTERNET  295.00         210.00  
 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE  2,180.44      1,026.25  
 SHPENZIMET POSTARE  43.50                 -   
 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETSORE                   -   
 SHËRBIME SHTYPJE-JO MARKETING  1,044.00                 -   
 SHËRBIME KONTRAKTUESE TJERA  2,748.86      1,960.00  
 SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM                   -   
 SHËRBIMET E VARRIMIT  850.00                 -   
 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)                   -   
 KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro                   -   
 FURNIZIME PËR ZYRË  4,389.40        171.00  
 FURNIZIM ME USHQIM & PIJE (JO DREKA ZYRTARE)  1,470.50      1,612.45  
 FURNIZIME MJEKËSORE                   -   
 FURNIZIME PASTRIMI  85.85                 -   
 FURNIZIM ME DRU        2,266.54  
 KARBURANT PËR VETURA  1,992.21      4,596.82  
 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE  1,264.36        997.04  
 MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I  AUTOMJETEVE  2,956.95      2,287.29  
 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE (ELEKTRIFIKIM, UJËSJELLËS) 972.50    
 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE  281.40    
 MIRËMBAJTJA OBJEKTEVE SHENDETËSORE      
 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE        1,250.00  
 REKLAMAT DHE KONKURSET      
 BOTIMET E PUBLIKIMEVE        1,190.00  
 DREKA ZYRTARE  2,847.86      2,350.26  
 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE  112.10    
 Gjithsej Pagesat     26,373.13    21,708.65  
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SHPJEGIME NË KATEGORINË MALLRA DHE SHËRBIME 
 
 
Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 
Kanë të bëjnë me shpenzimet e transportit të nxënësve për realicionin Hani i Elezit-Krivenik-
anasjelltas dhe Hani i Elezit-Kashan-Uji i Thartë - anasjelltas për muajin dhjetor 2015 (borxhi i 
vitit 2015 në shumë prej 704.00 € ) dhe janar-shkurt 2016 në shumë prej 1,760.00 €. 
 
Mëditjet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit 
Ka të bëjë me udhëtimet zyrtare që kanë marrë pjesë në Shqipëri dhe Mal të Zi. Këtu kemi 
paguar borxh të vitit 2015 në shumë prej 125.40 €, kurse pjesa tjetër ka të bëjë për periudhën 
janar-mars 2016 në shumë prej 248.80 €.  
 
Shërbime shtypi-jo marketing 
Ka të bëjë me material shtypi si: kalendari për vitin 2016, kimika, shkrepsa.  
 
Shërbime kontraktuese tjera 
Kemi të bëjë me pagesën e dy punëtorëve (shofer) në sektorin e shëndetësisë me kontrata për 
shërbime të veçanta për dy muaj (2*2muaj*300.00 €=1200.00 €), kurse pjesa tjetër ka të bëjë me 
furnizim me perde në shumë prej 960.96 € dhe blerjen e mekanizmave për perde për klasat e 
SHML “Dardania” në shumë prej 587.90 €. 
 
Shërbimet e varrimit 
Ka të bëjë me pagesën për pesë raste të varrimit në shumë prej 850.00 € (borxh i vitit 2015). 
 
Furnizim me ushqim dhe pije 
Ka të bëjë me pagesën për dhuratat e vitit të ri në shumë prej 1,400.00 € (borxh i vitit 2015), 
kurse një pagesë tjetër ka të bëjë me ushqim dhe pije për barazi gjinore në shumë prej 70.50 €. 
 
Karburante per vetura 
Ka të bëjë me shpenzimet e derivateve për vetura për administratë komunale, sektori i pylltarisë 
dhe i zjarrëfikësave, ku borxhet për vitin 2015 janë paguar në shumë prej 1,157.88 €, kurse pjesa 
ka të bëjë për periudhën janar 2016 në shumë prej 834.33 €. 
 
Dreka zyrtare 
Ka të bëjë me pije të ndryshme nga Ekzekutivi i komunës dhe Legjislativi  (takime me donatorë, 
trajnime, mbledhje të ndryshme në sallë të kuvendit) në shumë prej 2,847.86 €.  
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TABELA 8. LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2016 
 
Kod/
Nr Programi/përshkrimi Kostoja 

Totale BKK-10 THV-21 
THV-22 Të 

hyrat e 
bartura 

Të 
Shpenzuara 

  A b=c+d+e c d e f 

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 556,613.50  187,000.00  247,243.00  122,370.50  94,612.00  
163 Administrata dhe Personeli 10,000.00  10,000.00             -              -             -   

16335 Administrata  10,000.00  10,000.00                  -                   -                  -   
1 Furnizim me inventar për administratë komunale     5,000.00  5,000.00        
2 Pajisje me TI për administratë komunale     5,000.00     5,000.00        

180 Shërbimet publike dhe emergjenca  18,000.00                  -   18,000.00                  -   4,612.00   
18444 Parandalimi dhe inspektimi i zjarrëfikësave  18,000.00                  -   18,000.00                  -   4,612.00   

3 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit     8,000.00                  -    8,000.00    4,612.00 
4 Fond për emergjencë   10,000.00                  -   10,000.00      

660 Planifikim urban dhe mjedisi 390,870.50  90,000.00  180,292.00  120,578.50  10,000.00  
66480 Planifikimi urban dhe inspeksioni 390,870.50  90,000.00  180,292.00  120,578.50  10,000.00  

5 Ndërtimi dhe rregullimi i prockës në Lagjen e re  194,021.00   70,000.00   30,000.00    94,021.00    

6 

Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat urbane të Hanit 
të Elezit (Rruga Dardania, Rrugicat e Rrugës së Lepencit, një 
pjesë e rrugës Adem Jashari) 

20,000.00      20,000.00  
    

7 
Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat  rurale të Hanit 
të Elezit (Gorancë, Krivenik, Paldenicë, Pustenik, Laç, Seçishtë) 

      
30,000.00    

      
30,000.00      

8 Mjete të lira për bashkëinvestime    71,557.50   10,000.00  35,000.00  26,557.50  10,000.00  
9 Fond për hartimin e projekteve      5,000.00    5,000.00      
10 Fonde për shpronësim     5,000.00    5,000.00      

11 
Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonës urbane të 
Hanit të Elezit   10,000.00      10,000.00      

12 
Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonave rurale të 
Hanit të Elezit (Rezhancë, Paldenicë, Gorancë) 

      
30,000.00  

      
10,000.00  

      
20,000.00      

13 Hartimi i hartave zonale     5,000.00      5,000.00      
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14 Asfaltimi i rrugës Gorancë – Globoçicë     5,000.00         5,000.00      
15 Rregullimi i prockës dhe i kanalizimit fekal në fshatin Seçishtë     5,000.00        5,000.00      

16 
Rihapja dhe rregullimi i rrugës nga fshati Dermjak deri në fshatin 
Neqavc 

        
5,000.00    

       
5,000.00      

17 Gjelbërimi i disa hapësirave publike      3,000.00    3,000.00      

18 
Rregullimi dhe hapja e rrugës nga kroi i fshatit Paldenicë - 
Ramuk dhe rruga e vneshtëve  

        
2,292.00    

       
2,292.00      

730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale   17,000.00     7,000.00  10,000.00                  -                  -   
75050 Shërbimet e shëndetësisë primare   17,000.00  7,000.00  10,000.00                  -                  -   

19 Rregullimi i rrethojës së AMF-së në fshatin Gorancë    10,000.00    10,000.00      
20 Pajisja e QKMF-së dhe QPS-së me klima      3,000.00     3,000.00                  -       
21 Pajisja me inventar dhe mobilje për QKMF      4,000.00      4,000.00        

920 Arsimi dhe shkenca 120,743.00  80,000.00  38,951.00   1,792.00  80,000.00  
92175 Administrata e (A) 120,743.00  80,000.00  38,951.00  1,792.00  80,000.00  

22 Aneksi i shkollës fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë  105,743.00  80,000.00  23,951.00   1,792.00   80,000.00  
23 Rregullimi i infrastrukturës shkollore (lyerje, suvatim, izolim)     5,000.00     5,000.00      
24 Pajisja me inventar për të gjitha shkollat    10,000.00    10,000.00      

 
Koment: 
 
Sa i përket projekteve kapitale shpenzimi për këtë periudhe tremujore është në shumë prej 94,612.00 € apo 17.00 % 
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Tabela 9. TË HYRAT VETANAKE PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2016 

Nr Përshkrimi Planifikimi 
2016 

Realizimi 
TM1 2016 

Realizimi 
TM1 2015 

Progresi 
në % 

Krahasimi 
TM1 2016/15 

(%) 
    1 2 3 4=2/1 5=2/3 
1 Certifikatat e lindjes      2,950.00       707.00       638.00      23.97  10.82 
2 Certifikatat e kurorëzimit          750.00                  -                -   0.00 
3 Certifikatat e vdekjes 250.00         33.00         49.00        13.20  -32.65 
4 Certifikata tjera ofiqarie      2,150.00      554.00       746.00        25.77  -25.74 
5 Taksa administrative  1,248.00        265.00      358.00   21.23  -25.98 
I Administrata e Përgjithshme       7,348.00      1,559.00      1,791.00         21.22  -12.95 
6 Tatimi në pronë   97,221.00  24,630.22   14,236.29        25.33  73.01 
7 Taksë për regjistrim të automjeteve    14,500.00   3,240.00    3,220.00       22.34  0.62 
II Buxhet dhe Financa   111,721.00    27,870.22    17,456.29         24.95  59.66 
8 Të hyrat nga reklamimet publike    6,000.00         64.00       360.00          1.07  -82.22 
9 Licenca tjera për afarizëm         900.00     295.00      675.00      32.78  -56.30 

10 Gjobat tjera         150.00                -                 -                -   0.00 
III Shërbimet Publike       7,050.00         359.00      1,035.00           5.09  -65.31 
11 Të hyrat nga ushtrimi i veprimtar. afariste    90,000.00   4,834.80   3,382.80          5.37  42.92 
12 Licenca për pranim teknik të lokalit    200.00                -           20.00               -   -100.00 
IV Zhvillimi Ekonomik     90,200.00      4,834.80      3,402.80           5.36  42.08 
13 Taksa komunale për leje ndërtimi      7,000.00       337.00                -          4.81  100.00 
14 Taksë komun. për legalizim të objekteve    15,000.00   1,155.15                -           7.70  100.00 
15 Taksë për përcaktimin e hipotekës    4,481.00       870.00         310.00        19.42  180.65 
16 Taksë për bartjen e pronësisë     2,000.00       480.00                -         24.00  100.00 
17 Ndërrim destinimi i tokës      2,000.00                -                 -                -   0.00 
18 Shërbime të ndryshme kadastrale      4,000.00        974.00     1,592.00        24.35  -38.82 
19 Shfrytëzimi i pronës publike  7,000.00       373.76         289.20          5.34  29.24 
20 Të hyrat nga shitja e pasurisë       1,000.00                -                 -                -   0.00 
21 Ndarja e parcelave      5,000.00   2,028.00     1,325.00        40.56  53.06 
V Urbanizimi dhe Kadastri     47,481.00      6,217.91      3,516.20         13.10  76.84 
22 Participimet në Arsim         100.00                -                  -   0.00 
VI Arsimi          100.00                -                 -                -   0.00 
23 Taksa për shërbimet sociale        200.00       115.00           18.00        57.50  538.89 
24 Certifikata mjekësore         500.00        306.00        126.00        61.20  142.86 
25 Participimet në shëndetësi      5,000.00    1,350.60   1,354.30        27.01  -0.27 
26 Inspektimi Higjeniko-Sanitar       200.00                -           50.00               -   -100.00 
VII Shëndetësia dhe MS       5,900.00      1,771.60      1,548.30         30.03  14.42 
A TË HYRAT DIREKTE 269,800.00 42,612.53 28,749.59 15.79 48.22 
27 Të hyrat nga dënimet në trafik     10,000.00     2,305.00   3,580.00        23.05  -35.61 
28 Të hyrat nga dënimet në gjykata          200.00                -                  -   0.00 
B TË HYRAT INDIREKTE     10,200.00      2,305.00      3,580.00         22.60  -35.61 
  TOTALI I PËRGJITHSHËM (A + B)   280,000.00    44,917.53    32,329.59         16.04            38.94  
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TË HYRAT VETANAKE 
 
 Planifikimi i të hyrave vetanake për vitin 2016 është në shumë prej 280,000.00€. 
 Komuna e Hanit të Elezit ka arritur të arkëtoj gjithsejtë 44,917.53 € të hyra vetanake për 

periudhën janar-mars 2016 apo 16.04 % e planit të të hyrave. 
 

 Të hyrat vetanake për periudhën janar-mars 2016 janë më të larta për 12,587.94 € apo 
38.94 % se në periudhën e njëjtë të vitit 2015.  
 
 

 Sa i përket llojit të të hyrave vetanake suksesin më të madh e kemi pasur në tatimin në 
pronë. 

 
 
 
 
 
 
 
Data: 08.04.2016 
 
 
 
 
 
Drejtori për Buxhet dhe Financa                                                            Kryetari i Komunës 
Shabi Rexhallari                                                                                        Rufki Suma 
_____________                                                                                           _____________ 


